
 
 

 

 

DECRETO SINDACALE NUMERO 19 DEL 17/07/2018 

 

OGGETTO : REVOCA DECRETO SINDACALE N. 6 DEL 26.01.2018. 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 50, comma 10 e 109 del Tuel, in base al quale 

compete al Sindaco procedere alla nomina dei Responsabili di servizio dell’Ente; 

Visto e richiamato il proprio decreto n. 6 in data 26.01.2018 mediante il quale si attribuiva, 

con decorrenza 1.2.2018 e sino alla scadenza del mandato elettorale, con ampia facoltà di 

provvedimento di revoca in qualsiasi momento e ad insindacabile giudizio, la titolarità di posizione 

organizzativa all’Arch. CLAUDIO VERGANI, figura professionale “Specialista ai servizi tecnici”,  

Categoria D1 – Posizione Economica D1, nominato Responsabile della P.O. n. 06 – Urbanistica ed 

edilizia privata;   

Vista ora e richiamata  la  determinazione  del Segretario Generale n.  09  del 17.07.2018       

mediante la quale è stata concessa a favore del predetto dipendente l’aspettativa ex art. 81 del D.Lgs 

267/2000 dal medesimo richiesta per l’espletamento di mandato amministrativo, a far data dal 17 

luglio 2018 e fino all’espletamento del relativo incarico; 

Ritenuto pertanto che essendo venute meno le condizioni per la suddetta nomina a Titolare 

di Posizione Organizzativa, occorre provvedere alla revoca,  con pari decorrenza (17 luglio 2018)  

del  proprio decreto n. 6/2018, sopra richiamato; 

 Visto il  vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

D E C R E T A 

Di revocare, con decorrenza 17 luglio 2018,  il proprio decreto n. 6/2018, riferito alla nomina di 

titolare di posizione organizzativa dell’Arch. CLAUDIO VERGANI, figura professionale 

“Specialista ai servizi tecnici”,  Categoria D1 – Posizione Economica D1, Responsabile della P.O. 

n. 06 – Urbanistica ed edilizia privata;   

 Comune di Casatenovo 

  Provincia di Lecco 



Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

Di disporre che il presente Decreto sia trasmesso all’interessato  e comunicato all’Ufficio personale, 

a tutti i titolari di posizione organizzativa del Comune, alla Giunta ed al Segretario comunale. 

 

 
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento è il Segretario Generale,  Giuseppe Mendicino, mentre Responsabile dell’istruttoria è la 

Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Paola Sala; gli stessi hanno verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 

241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 (art. 1, comma 41) ed ai sensi del codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Casatenovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


